Clés yi
Intervalle : A490-A4CF

Ce fichier comprend un extrait des tableaux des caractéres et de la liste des noms des caractéres pour
Le Standard Unicode, version 17.0

Ce fichier pourra étre modifié a tout moment sans avertissement pour intégrer des corrections ou d'autres mises a jour du
standard Unicode.
La liste a jour des erreurs connues peut étre consultée sur https://www.unicode.org/errata/

Avertissement

Ces tableaux servent de référence en ligne aux caractéres inclus dans la version 17.0 du standard Unicode mais ne
fournissent pas toute I'information requise pour la prise en charge des écritures selon le standard Unicode. Pour une
bonne compréhension de 'utilisation des caracteres illustrés dans ce fichier, veuillez consulter les parties correspondantes
du Standard Unicode, version 17.0, disponible en ligne sur https://www.unicode.org/versions/Unicode17.0.0/, ainsi que
les annexes du standard Unicode, les autres rapports et standards techniques Unicode, et la base de données Unicode,
tous également disponibles sur la Toile.

Voir https://www.unicode.org/ucd/ et https://www.unicode.org/reports/

Une compréhension approfondie de ces documents complémentaires est nécessaire pour toute mise en ceuvre
d'Unicode réussie.

Polices de caractéres

L'apparence des glyphes de référence dans les tableaux n'est pas normative. Des variations considérables peuvent exister
d'une police a l'autre.

Voir la liste sur https://www.unicode.org/charts/fonts.html

Modalités d'utilisation

© 1991-2025 Unicode, Inc. Cette publication est protégée par le droit d'auteur et une autorisation doit étre obtenue
auprés d'Unicode, Inc. avant toute reproduction, modification ou autre utilisation non permise par les conditions
d'utilisation (https.//www.unicode.org/copyrighthtml). Plus précisément, vous pouvez réaliser des copies de cette
publication et I'annoter ou la traduire uniquement pour un usage personnel ou interne a une entreprise, et non pour une
distribution publique, a condition que toutes les copies et modifications reproduisent intégralement les mentions de droit
d'auteur et autres mentions Iégales contenues dans I'original. Vous ne pouvez pas réaliser de copies de cette publication
ouy apporter des modifications pour une distribution publique ni I'incorporer en tout ou en partie dans un produit ou
une publication sans l'autorisation écrite expresse d’'Unicode.

Le Consortium Unicode accorde spécifiquement a I''SO une licence pour produire de tels tableaux afin de présenter le
répertoire des caracteres couvert par cette norme comme une référence essentielle et officielle.

Unicode utilise la plupart des polices sous licence restreinte de leurs propriétaires d'origine. Vous ne pouvez pas extraire,
copier, modifier ou distribuer des polices ou des données de polices a partir des produits Unicode, y compris cette
publication, sans une licence accordée par les propriétaires de ces polices.

L'utilisation de tous les produits Unicode, y compris cette publication, est régie par les conditions d'utilisation d'Unicode
(https://www.unicode.org/copyright.html). Les auteurs, contributeurs et éditeurs ont apporté le plus grand soin a la
préparation de cette publication, mais n'offrent aucune garantie, explicite ou implicite, de quelque nature que ce soit et
déclinent toute responsabilité quant aux erreurs ou omissions, ainsi qu'aux dommages directs, indirects ou accessoires
qui pourraient en découler. Cette publication est fournie « en I'état », gratuitement, pour la commodité des utilisateurs.

Unicode et le logo Unicode sont des marques déposées d’'Unicode, Inc,, aux Etats-Unis et dans d’autres pays.



A490

A49 A4A A4B  A4C

A490

]

A4AQ

¢

A4B0

A

A4CO

AdAT A4B1 AdCH

AdA2 AdB2 A4C2

‘\] W X
A4B3 A4C3
A4B4 A4C4
A4B5 A4C5
U 1
A4B6 A4CH

A4B7

A4B8

o
> > > > > > > >
'S 'S 'S 'S 'S 'S > >

[ B2 85 EZ_§ L E~ E 7 ;N g/

>
) E

A49A

> > > > > > >
B B B B B B =
QOEFO O ED fm § < g C

ES
£

A49B

A

A4AB

o| X

A49C

d

A4AC

> > >
Fe_ 300§
Xg&g ]

A4BC

o| C

A49D

d

A4AD

e| B

A49E

d

A4AE

> 1§ =X

A4BE

| ¢

A49F

d

A4AF

X

A4BF

Clés yi

Clés yi

A4CF

Les clés yi tirent leur nom de la syllabe yi dont la forme est
extraite. Ce procédé est illustré par des renvois pour les deux
premiéres clés.

A490

A491

A492
A493
A494
A495
A496
A497
A498
A499
A49A
A49B
A49C
A49D
A49E
A49F
A4A0
A4A1
A4A2
A4A3
AdA4
A4A5
A4AG
A4AT
A4A8
A4A9
A4AA
A4AB
A4AC
A4AD
A4AE
A4AF
A4B0
A4B1
A4B2
A4B3
A4B4
A4B5
A4B6
A4B7
A4B8
A4B9
A4BA
A4BB
A4BC
A4BD
A4BE
A4BF
A4CO
A4C1
A4C2
A4C3
A4C4
A4C5
A4C6

ALINITITOYD—=—U) 2457 _"27~"7V [

T AN R XXX NXKE QKRR S £ CE EMmMmwmann, b 0oODSC LD

CLEYIQOT
— A408 |1 syllabe yi got
CLEYILI

— A1B9 U syllabe yi li
CLEYIKIT
CLE YINYIP
CLEYICYP
CLE YISSI
CLE YI GGOP
CLE YI GEP
CLEYIMI
CLE YIHXIT
CLEYILYR
CLE YI BBUT
CLE YI MOP
CLEYIYO
CLEYIPUT
CLE YI HXUO
CLE YI HXOT
CLE YIGA
CLEYIZUP
CLEYICYT
CLE YI DDUR
CLE YIBUR
CLE YIGGUO
CLE YINYOP
CLEYITU
CLEYIOP
CLEYIJJUT
CLEYIZOT
CLEYIPYT
CLE YIHMO
CLEYIYIT
CLE YIVUR
CLE YI SHY
CLE YI VEP
CLEYI ZA
CLEYIJO
CLE YINZUP
CLEYI )Y
CLEYIGOT
CLE YIBE
CLEYIWO
CLEYIDU
CLE YI SHUR
CLEYILIE
CLEYICY
CLE YICUOP
CLEYICIP
CLE YI HXOP
CLE YI SHAT
CLEYIZUR
CLE YI SHOP
CLE YICHE
CLE YI ZZIET
CLE YINBIE
CLE YIKE

Le Standard Unicode Version 17.0, Copyright © 1991-2025 Unicode, Inc. Tous droits réservés.

1117



	Clés yi

