

## Clés yi

### Intervalle : A490–A4CF

Ce fichier comprend un extrait des tableaux des caractères et de la liste des noms des caractères pour *Le Standard Unicode, version 17.0*.

Ce fichier pourra être modifié à tout moment sans avertissement pour intégrer des corrections ou d'autres mises à jour du standard Unicode.

*La liste à jour des erreurs connues peut être consultée sur <https://www.unicode.org/errata/>*

### Avertissement

Ces tableaux servent de référence en ligne aux caractères inclus dans la version 17.0 du standard Unicode mais ne fournissent pas toute l'information requise pour la prise en charge des écritures selon le standard Unicode. Pour une bonne compréhension de l'utilisation des caractères illustrés dans ce fichier, veuillez consulter les parties correspondantes du Standard Unicode, version 17.0, disponible en ligne sur <https://www.unicode.org/versions/Unicode17.0.0/>, ainsi que les annexes du standard Unicode, les autres rapports et standards techniques Unicode, et la base de données Unicode, tous également disponibles sur la Toile.

*Voir <https://www.unicode.org/ucd/> et <https://www.unicode.org/reports/>*

Une compréhension approfondie de ces documents complémentaires est nécessaire pour toute mise en œuvre d'Unicode réussie.

### Police de caractères

L'apparence des glyphes de référence dans les tableaux n'est pas normative. Des variations considérables peuvent exister d'une police à l'autre.

*Voir la liste sur <https://www.unicode.org/charts/fonts.html>*

### Modalités d'utilisation

© 1991-2025 Unicode, Inc. Cette publication est protégée par le droit d'auteur et une autorisation doit être obtenue auprès d'Unicode, Inc. avant toute reproduction, modification ou autre utilisation non permise par les conditions d'utilisation (<https://www.unicode.org/copyright.html>). Plus précisément, vous pouvez réaliser des copies de cette publication et l'annoter ou la traduire uniquement pour un usage personnel ou interne à une entreprise, et non pour une distribution publique, à condition que toutes les copies et modifications reproduisent intégralement les mentions de droit d'auteur et autres mentions légales contenues dans l'original. Vous ne pouvez pas réaliser de copies de cette publication ou y apporter des modifications pour une distribution publique ni l'incorporer en tout ou en partie dans un produit ou une publication sans l'autorisation écrite expresse d'Unicode.

Le Consortium Unicode accorde spécifiquement à l'ISO une licence pour produire de tels tableaux afin de présenter le répertoire des caractères couvert par cette norme comme une référence essentielle et officielle.

Unicode utilise la plupart des polices sous licence restreinte de leurs propriétaires d'origine. Vous ne pouvez pas extraire, copier, modifier ou distribuer des polices ou des données de polices à partir des produits Unicode, y compris cette publication, sans une licence accordée par les propriétaires de ces polices.

L'utilisation de tous les produits Unicode, y compris cette publication, est régie par les conditions d'utilisation d'Unicode (<https://www.unicode.org/copyright.html>). Les auteurs, contributeurs et éditeurs ont apporté le plus grand soin à la préparation de cette publication, mais n'offrent aucune garantie, explicite ou implicite, de quelque nature que ce soit et déclinent toute responsabilité quant aux erreurs ou omissions, ainsi qu'aux dommages directs, indirects ou accessoires qui pourraient en découler. Cette publication est fournie « en l'état », gratuitement, pour la commodité des utilisateurs.

Unicode et le logo Unicode sont des marques déposées d'Unicode, Inc., aux États-Unis et dans d'autres pays.

	A49	A4A	A4B	A4C
0	丨	匚	匱	匚
1	丨	匚	匱	匚
2	匚	匚	匱	匚
3	匚	匚	匱	匚
4	匚	匚	匱	匚
5	匚	匚	匱	匚
6	匚	匚	匱	匚
7	匚	匚	匱	匚
8	匚	匚	匱	匚
9	匚	匚	匱	匚
A	匚	匚	匱	匚
B	匚	匚	匱	匚
C	匚	匚	匱	匚
D	匚	匚	匱	匚
E	匚	匚	匱	匚
F	匚	匚	匱	匚

## Clés yi

Les clés yi tirent leur nom de la syllabe yi dont la forme est extraite. Ce procédé est illustré par des renvois pour les deux premières clés.

A490	丨	CLÉ YI QOT	
	→ A408 丨 syllabe yi qot		
A491	匚	CLÉ YI LI	
	→ A1B9匚 syllabe yi li		
A492	匚	CLÉ YI KIT	
A493	匚	CLÉ YI NYIP	
A494	匚	CLÉ YI CYP	
A495	匚	CLÉ YI SSI	
A496	匚	CLÉ YI GGOP	
A497	匚	CLÉ YI GEP	
A498	匚	CLÉ YI MI	
A499	匚	CLÉ YI HXIT	
A49A	匚	CLÉ YI LYR	
A49B	匚	CLÉ YI BBUT	
A49C	匚	CLÉ YI MOP	
A49D	匚	CLÉ YI YO	
A49E	匚	CLÉ YI PUT	
A49F	匚	CLÉ YI HXUO	
A4A0	匚	CLÉ YI HXOT	
A4A1	匚	CLÉ YI GA	
A4A2	匚	CLÉ YI ZUP	
A4A3	匚	CLÉ YI CYT	
A4A4	匚	CLÉ YI DDUR	
A4A5	匚	CLÉ YI BUR	
A4A6	匚	CLÉ YI GGUO	
A4A7	匚	CLÉ YI NYOP	
A4A8	匚	CLÉ YI TU	
A4A9	匚	CLÉ YI OP	
A4AA	匚	CLÉ YI JJUT	
A4AB	匚	CLÉ YI ZOT	
A4AC	匚	CLÉ YI PYT	
A4AD	匚	CLÉ YI HMO	
A4AE	匚	CLÉ YI YIT	
A4AF	匚	CLÉ YI VUR	
A4B0	匚	CLÉ YI SHY	
A4B1	匚	CLÉ YI VEP	
A4B2	匚	CLÉ YI ZA	
A4B3	匚	CLÉ YI JO	
A4B4	匚	CLÉ YI NZUP	
A4B5	匚	CLÉ YI JJY	
A4B6	匚	CLÉ YI GOT	
A4B7	匚	CLÉ YI BE	
A4B8	匚	CLÉ YI WO	
A4B9	匚	CLÉ YI DU	
A4BA	匚	CLÉ YI SHUR	
A4BB	匚	CLÉ YI LIE	
A4BC	匚	CLÉ YI CY	
A4BD	匚	CLÉ YI CUOP	
A4BE	匚	CLÉ YI CIP	
A4BF	匚	CLÉ YI HXOP	
A4C0	匚	CLÉ YI SHAT	
A4C1	匚	CLÉ YI ZUR	
A4C2	匚	CLÉ YI SHOP	
A4C3	匚	CLÉ YI CHE	
A4C4	匚	CLÉ YI ZZIET	
A4C5	匚	CLÉ YI NBIE	
A4C6	匚	CLÉ YI KE	